Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Fideicomiso de Riesgo Compartido

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

14,993,511 304,458,554 @ ASIVO
Pasivo Circulante
10,821,208 296,477,001 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 291,336,991 Documentos por Pagar a Corto Plazo
10,582,855 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
238,353 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 5140010 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
4,172,303 7,981,553 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
4,172,303 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
0 0 o -,
Administracion a Largo Plazo
0 1,014,382 Provisiones a Largo Plazo
0 6,967,171 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

303,129,780

296,162,609
6,557,604
927,057

0

0

0
288,677,948

0
0
6,967,171
0

o O O o

6,967,171
5,941,663

5,941,663
0
5,941,663

©O O OO0 O o oo

o o

7,759,407
7,759,407

O O O O O O

2,193,476
5,565,931
0

O O O O O

0
11,846,993

5,941,862
5,941,862
0
0
5,905,131
4,260,313
0
1,644,818
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: HECTOR MARCUE DIEGO
DIRECTOR EJECUTIVO DE APOYO A LOS AGRONEGOCIOS Y DELEGADO FIDUCIARIO ESPECIAL

Elaboré: C.P. GREGORIO GONZALEZ MARTINEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD
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